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مقام معظم رهبری در دیدار نمایندگان مجلس دهم الزامات قانونگذاری خوب را تعریف کردند

مجلـس بایـد واقعـا در رأس امـور باشـد
حضرت آیت الله خامنه ای حل موضوع رکود و اشتغال از طریق رونق تولید داخلی را از اولویت های اصلی و بسیار مهم در
 بخش اقتصاد برشمردند و خاطرنشان کردند: »خجلت و شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان، از خجلت و شرمندگی 
جوان بیکار در خانواده خود، بیشتر است، بنابراین باید برای حل این مشکل، اقدامات جدی انجام شود...«
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از سازمان نظام پرستاری

 صفحه 2 

 صفحه 3 

جزئیات تعرفه 95 اعلام شد

افزایـش 22 درصـدی 
تعرفـه هتلینگ بیمارستـانی

انتقاد وزیر بهداشت از صدا و سیما و قوه قضائیه

سیـاستمداران سیگـاری 
نمی توانند با دخانیات مبارزه کنند 

روی خط سپید

رویکـرد بـهورزمحـوری 
 یـک بازگشت بـه عقـب

 ناهید خداکرمی
رئیس انجمن علمی مامایی ایران

تولد بیش از نیمی از کودکان کشور در اتاق عمل، یکی از نتایج 
بی توجهی مزمن به حرفه مامایی و سلامت زنان و نوزادان کشور 
است. امروز بیم آن می رود تا با رویکرد بهورزمحوری و بازگشتی 
عجیب به عقب، این آسیب در مسیری دیگر شاخص های سلامت 
کشور، به خصوص مرگ و میر مادران و نوزادان را نشانه رود. 
حفاظت از سلامت خانواده ها و پیشگیری از هدررفت منابع اقتصاد 
سلامت، در کنار برنامه های آگاهی بخشی عمومی و توانمندسازی 
زنان برای ایفای نقش همسری و مادری و انجام بیش از 600 هزار 
زایمان طبیعی در سال گذشته، حاصل صبوری، مهارت و علم 
ماماهای کشور است که بدون کمترین دریافت، بیشترین هزینه 
اثربخشی را برای نظام سلامت به همراه داشته اند. گرچه معتقدیم 
که مداخله مدبرانه برای بهبود شاخص های سلامت زنان، مادران 
و نوزادان و ترویج زایمان طبیعی  باید از شبکه های بهداشتی آغاز 
شود، اما آنچه سبب نگرانی جامعه خدوم و فهیم مامایی کشور 
شده است، سرگردانی و نارضایتی خیل عظیم زنان مراجعه کننده به 
پایگاه های سلامت و مراکز جامع سلامت است که در زمان مراجعه 
به پایگاه، پس از انتظاری طولانی برای دریافت خدمات مورد نیاز، 
با فردی به نام مراقب سلامت مواجه می شوند که نه می دانند زمینه 
تحصیلی و مهارت وی چیست و نه محیط خصوصی جهت 

دریافت خدمات مورد نیاز خود را می یابند.   
 ادامه در صفحه 2 

سرمقالـه

بازار نامه نویسی هایی که بیشتر به شکواییه و جوابیه شبیه 
هستند داغ است؛ نامه هایی که گویا قرار است آنها را همه 
بخوانند غیر از مخاطبی که نامش بالای نامه آمده، چرا که قبل 
از رسیدن نامه به او، رسانه های زیادی آن را پوشش می دهند. 
البته دیگر نه مخاطبان رسانه ها و نه هیچ کس دیگری در وجود 
یک اختلاف عمیق بین وزارت بهداشت و نظام پرستاری شک 
ندارد. خیلی ها این اختلاف ها را طبیعی می دانند و می گویند 
اینکه وزارت بهداشت موظف به نظارت و سیاست گذاری 
است و هم در زمینه فعالیت های اجرایی ید طولایی دارد باعث 
می شود در برخی از عرصه ها با نهادهای خارج از وزارتخانه 
اصطکاک پیدا کند. بسیاری از کارشناسان دیگر اما می گویند 
این سطح از اختلاف نه تنها طبیعی نیست بلکه آسیب زننده 
هم هست. وقتی این حرف ها را می شنویم ناخودآگاه به این 
فکر می کنیم که آیا در کشور ما به خصوص در مورد حوزه 
سلامت کشور، هدفی که از تاسیس سازمان های مردم نهاد 
وجود داشته محقق شده است و این قبیل اختلاف ها چقدر 
مجموعه نظام سلامت کشور را از این اهداف دور کرده و حتی 
به برخی از هدف های اصلی اش هم لطمه وارد می کند. بد 
نیست کسانی که طرفین نوشته شدن این دست نامه ها هستند 
اولین کسانی باشند که به این سوال جواب می دهند. علی 
محمد آدابی، رئیس کل سازمان پرستاری که در چالش جدید 
نامه نگاری بین این سازمان و وزارت بهداشت پیش قدم بوده 
در جواب اینکه چقدر دامن زدن به اختلافات می تواند هر 

دو نهاد را از هدفشان دور کند می گوید: »ما یک نهاد صنفی 
هستیم و وقتی می بینیم که ظلمی بی حد به اعضای شریف 
و مظلوم پرستاری کشورمی شود نمی توانیم ساکت بمانیم. 
بالاخره صدای اعتراض ما را یک نفر باید بشنود و تا وقتی 
شاهد تاثیرگذاری نباشیم به اعتراض ادامه می دهیم.« از او که 
به جای کلمه »وزارت بهداشت« از کلمه »وزارت پزشکان« 
استفاده می کند، می پرسیم: »این شیوه اعتراض که آغشته به 
تندی است چقدر می تواند در رسیدن به این هدف مفید باشد و 
چقدر آسیب زننده است؟« جواب می دهد: »شما فکر می کنید 
ما راه های دیگر برای اعتراض و رسیدن به حقوق مان را طی 
نکرده ایم؟ بارها و بارها درخواست دیدار با وزیر بهداشت 
را داشته ایم تا با او درباره مشکلاتی که به نظرمان ظلمی غیر 
قابل چشم پوشی به پرستاران است گفت و گو کنیم اما انگار 
تعمدی در کار است که به ما بی توجهی شود. وقتی بیشتر به 
این نتیجه می رسیم که تعمدی در کار است که تا کنون چندین 
بار نامه خصوصی برای وزیر نوشته ایم اما دریغ از یک جواب، 
بنابراین مجبور می شویم وزارت پزشکان را دور بزنیم و با 
مقامی بالاتر به صورت مستقیم گفت وگو کنیم. با این حرف 
که این طور اختلاف ها می تواند در نهایت دامن مردم را بگیرد 
موافقم. ما چرا باید بدمان بیاید که این وزارتخانه و سایر نهادها 
به اهدافشان برسند؟  آن هم در حالی که خودمان جزو اولین 
افرادی هستیم که با مشکلات مردم مواجه می شویم اما باید 
دید چه کسی در بروز این اختلاف ها موثر است. نمی شود که 

به همه بگوییم برای جلوگیری از بروز اختلاف ساکت بشوید 
و بگذارید هر ظلمی در حق شما روا داشته شود.«

نوع بیان اعتراض مهم است
عباس عباس زاده، مشاور معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
نویسنده هیچ نامه ای محسوب نمی شود اما از آنجا که کلیت 
مشی معاونت متبوع او زیر سوال رفته و از طرفی شخص 
محمد میرزابیگی معاون پرستاری وزارت بهداشت از جواب 
دادن طفره می رود چاره ای نمی ماند جز آوردن حرف های او. 
اومی گوید: »اعتراض کردن یک چیز است و این نوع اعتراض 
چیز دیگری ست. قطعا این دست اعتراض ها علاوه بر این که 
دردی را دوا نمی کند به اختلافات دامن می زند. من مطمئنم 
جامعه پرستاری ما هم موافق استفاده از ادبیاتی سخیف در 
مواجهه با مشکلات نیست. من به دنبال مقصر نیستم اما باید 
گفت به فرض به حق بودن این اعتراض ها نوع بیان آنها هم 
مهم است. نظام پرستاری با هدفی مشخص تشکیل شده و این 
دست کارها چه از طریق دامن زدن به اختلاف ها چه از طریق 
بی اعتماد کردن جامعه پرستاری به نقش این نهاد می تواند 
نظام پرستاری را از هدفش دور کند. این مسئله به هر حال بر 

عملکرد وزارت بهداشت هم تاثیرگذار است.«

مشکلات بین نهادها را در ویترین نگذارید
مرتضی خاتمی، برگزیده دوره دهم مجلس می گوید: »دامنه 

اختلافات بین دو نهاد که به نحوی با حقوق مردم در ارتباط 
است باید بین خودشان باقی بماند. حتی اگر قرار است رئیس 
جمهور به موضوع ورود کند بهتر است که این کار در بوق 
و کرنا نشود، چرا که این احساس در افراد شکل می گیرد که 
نهادهای درگیر به جای حل مشکلات و معضلات آنها و سایر 
مردم در حال کشمکش هستند و حتی قادر به حل اختلافات 
بین خودشان هم نیستند. بنابراین مخالف این رویکرد هستم 
که شفاف سازی به معنای در ویترین قرار گرفتن اختلافات 
نباید در جریان هر  نهادهای مختلف تعبیر شود. مردم 
مسئله ای قرار بگیرند و ذهنشان آشفته شود. از طرفی وقتی 
گفت وگو شکل دعوا و درگیری به خود بگیرد  بیش از حد 
لازم انرژی می برد و از طرف دیگر با وجود اختصاص این 
انرژی نتیجه ای بسیار کمتر از آنچه باید به دست می آید.«  
او ادامه می دهد: »الان قدرت های بزرگ دنیا در حال حل 
اختلافاتشان از طریق گفت وگو هستند و قابل قبول نیست 
که دو نهاد داخلی در یک کشور نتوانند از طریق بحث و تبادل 
نظر مشکلاتشان را حل کنند. بد نیست عده ای هم به عنوان 
میانجی وارد عمل بشوند و کمک کنند که موضوع بیش از این 
بحران ساز نشود. البته ما فکر می کنیم شأن وزارت بهداشت 
بالاتر از آن است که خود را یکی از طرفین این درگیری بداند 
و وظایف حاکمیتی اش باعث می شود خودش میانجی 
محسوب شود اما به هر حال باید از هر راهی که امکان دارد 

جلوی بروز اختلاف ها را بگیریم.«

گزارش یک
درگیری بین وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری چقدر به وظایف هر دو لطمه می زند؟

درگیـری هـا  را در  ویتـریـن نگـذارید

گزارش میدانی خبرنگار »سپید« از بیمارستان فیاض بخش سازمان تامین اجتماعی

بیمارستان 60 ساله نیازمند توجه بیشتر
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 »سپیـــد«  صفحه 5
تنها  ر وزنامه پزشکی خاورمیانه

برای اشتراک روزنامه سپید در تهران،     شصت هزار تومان به شماره کارت 

6274121140075680 بانک اقتصاد نوین در وجه نشریه سپید واریز و شماره 

فیش واریزی را به همراه آدرس به تلفن9 - 22887357     اعلام نمایید. 

این هزینه اشتراک سه ماه و فقط در تهران می باشد.

   ارسال  روزنامه هر روز صبح با پیک   انجام می شود.

با  شصت هزار 

تومان سه  ماه 

مشترک روزنامه  

سپید  شوید
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